1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Rua Governador Valadares, 16 – Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: cmcordis@uai.com.br

OFÍCIO Nº. 006/2021                                                                   Cordisburgo, 19 de Janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Ronaldo Gomes Evangelista, solicito de V. Exa., as seguintes

providências:

I. Determine ao setor competente, para que seja feita fiscalização quanto a animais soltos

em vias públicas, no Distrito de Lagoa Bonita, neste Município. Os moradores apresentam

constantes reclamações sobre os animais de grande porte (equinos e bovinos) que

perambulam pelas vias públicas (praças, ruas e estradas), sem o cuidado de vigilância dos

donos, situação que diante dos males que poderão ser ocasionados pelos animais,

molestam os transeuntes e constituem perigo para a população e ainda gera insegurança

no tráfego;

II. Aquisição de 65 Kg. (sessenta e cinco quilos) de semente grama batatais para gramar o

campo de futebol do Distrito de Lagoa Bonita, a fim de oferecer mais qualidade na prática

desportiva no local.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-01-19T09:16:40-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653